ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ HƯNG NGUYÊN

Số:         /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hưng Nguyên, ngày      tháng      năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết công khai để lấy ý kiến cộng đồng dân cư về điều chỉnh quy
hoạch lô đất số 27 thuộc Khu tái định cư nhà máy Bia Sài Gòn - Sông Lam, xã
Hưng Đạo, huyện Hưng Nguyên cũ (nay là xã Hưng Nguyên, tỉnh Nghệ An)

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày
16/06/2025;

Căn cứ Luật Quy hoạch số 21/2017/QH14 ngày 24/11/2017; Luật số
57/2024/QH15 ngày 29/11/2024 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Quy hoạch,
Luật Đầu tư, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư và Luật Đấu thầu;

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị và nông thôn số 47/2024/QH15 ngày
26/11/2024;

Căn cứ Nghị định 178/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ về quy định
một số điều của Luật quy hoạch đô thị và nông thôn;

Căn cứ Công văn số 1264/UBND-KT ngày 17/12/2025 của UBND xã Hưng
Nguyên về việc điều chỉnh quy hoạch phân lô Khu tái định cư trên địa bàn xã Hưng
Nguyên.

Ủy ban nhân dân xã Hưng Nguyên thông báo niêm yết công khai đối với cộng
đồng dân cư về điều chỉnh quy hoạch lô đất số 27 thuộc Khu tái định cư nhà máy
Bia Sài Gòn - Sông Lam, xã Hưng Đạo, huyện Hưng Nguyên cũ (nay là xã
Hưng Nguyên, tỉnh Nghệ An) với các nội dung cụ thể như sau:

1. Hồ sơ niêm yết bao gồm:
- Thông báo niêm yết công khai lấy ý kiến cộng đồng dân cư về điều chỉnh quy

hoạch lô đất số 27 thuộc Khu tái định cư nhà máy Bia Sài Gòn - Sông Lam, xã
Hưng Đạo, huyện Hưng Nguyên cũ (nay là xã Hưng Nguyên, tỉnh Nghệ An).

- Bản vẽ điều chỉnh chi tiết tỷ lệ 1/500.
2. Địa điểm, thời gian niêm yết lấy ý kiến:
- Địa điểm niêm yết: Tại trụ sở UBND xã Hưng Nguyên.
- Thời gian: 20 ngày, kể từ ngày 19/12/2025 đến hết ngày 08/01/2026.
Ý kiến góp ý của cộng đồng dân cư có liên quan được ghi ra phiếu góp ý gửi

lại cho xóm trưởng, bí thư chi bộ xóm và được bỏ vào hòm thư lấy ý kiến tại trụ sở
UBND xã Hưng Nguyên hoặc gửi trực tiếp cho UBND xã Hưng Nguyên thu phiếu
(qua Chuyên viên phòng Kinh tế xã Hưng Nguyên).

2

Trong thời gian 20 ngày kể từ ngày kết thúc niêm yết công khai đối với cộng
đồng dân cư về điều chỉnh quy hoạch lô đất số 27 thuộc Khu tái định cư nhà máy
Bia Sài Gòn - Sông Lam, xã Hưng Đạo, huyện Hưng Nguyên cũ (nay là xã
Hưng Nguyên, tỉnh Nghệ An), đơn vị tư vấn lập hồ sơ điều chỉnh quy hoạch tiếp
thu các ý kiến của cộng đồng dân cư, trả lời bằng văn bản giải trình, làm cơ sở để
hoàn thiện điều chỉnh quy hoạch các lô đất để trình các cấp có thẩm quyền thẩm
định, phê duyệt theo quy định.

UBND xã Hưng Nguyên thông báo rộng rãi tới cộng đồng dân cư được biết./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- Ban quản lý quy hoạch xây dựng xã;
- Trưởng xóm, Trưởng ban CTMT;
- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Hồng Quân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-22T14:23:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Bùi Hồng Quân<quanbh@hungnguyen.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-22T17:16:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HƯNG NGUYÊN<hungthinh@hungnguyen.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-22T17:16:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HƯNG NGUYÊN<hungthinh@hungnguyen.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-22T17:16:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HƯNG NGUYÊN<hungthinh@hungnguyen.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-22T17:16:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HƯNG NGUYÊN<hungthinh@hungnguyen.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!